
 

1 
 

PŘÍLOHA Č. 2 KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – 2. VÝZVA MAS MOHELNICKO – IROP – HASIČI  
 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Bodové hodnocení Stručný popis kritéria 

1 Průměrný roční počet zásahů jednotky 

30 bodů – více než 200 výjezdů jednotky ročně 
20 bodů – 101 až 200 výjezdů jednotky ročně 
10 bodů – 51 až 100 výjezdů jednotky ročně 
0 bodů – 50 a méně výjezdů ročně 

Posuzuje se průměrný roční 
počet zásahů jednotky 
vypočítaný aritmetickým 
průměrem za poslední 3 
ukončené kalendářní roky. 

2 Finanční náročnost projektu 
20 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou vyšší než 1 000 000 
Kč 
0 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou 1 000 000 Kč a méně 

Posuzuje se výše celkových 
způsobilých výdajů. 

3 Zapojení JSDH do komunitního života v obci  
20 bodů – žadatel dlouhodobě pracuje s dětmi a mládeží  
10 bodů – žadatel nárazově pracuje s dětmi a mládeží  
0 bodů – žadatel nepracuje s dětmi a mládeží  

Posuzuje se práce žadatele 
s dětmi a mládeží a zapojení se 
do komunitního života v obci 
za poslední 2 ukončené 
kalendářní roky. 

4 
Současný stav požadované techniky u dané 
jednotky JSDH 
 

30 bodů – požadovaná technika u jednotky zcela chybí nebo je 
projektový záměr zaměřen na podaktivitu – Výstavba a rekonstrukce 
požárních zbrojnic nebo Vybudování a revitalizace umělých vodních 
požárních nádrží v obcích 
15 bodů – požadovaná technika se u jednotky nachází, avšak v 
nevyhovujícím technickém stavu 
0 bodů – jednotka má požadovanou techniku ve funkčním stavu 

Posuzuje se stav techniky před 
realizací projektu, případně 
zaměření projektu na typ 
podaktivity výzvy. 

 

Maximální počet bodů: 100 
Minimální počet bodů pro postup do další fáze procesu schvalování: 50 


